
Protokół Nr XXV/21 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 11 marca 2021r. w sali narad
Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom przewodniczyła  Maria Bożena Ancipiuk - Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie.

O godzinie 09:00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XXV
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 12 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2. Bielenia Nina
3. Bocheńska Marlena Marzena
4. Chlabicz Mikołaj Borys
5. Gryko Bogdan
6. Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
7. Jarocka Raisa

8. Kazberuk Alina
9. Kononczuk Roman
10. Kupraszewicz Ewa
11. Łuksza Waldemar

12. Ostaszewski Bogusław Andrzej

Nieobecni radni: 
Balcerzak Ryszard, Charytoniuk Marek - wiceprzewodniczacy

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Sekretarz – Anna Stalbowska, Skarbnik – Anna

Palecka
Przewodnicząca po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są prawomocne,

ponieważ w obradach uczestniczy 12 radnych (do czasu wyborów uzupełniających Rada liczy 14
radnych) co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do
podejmowania uchwał i decyzji.

Przewodnicząca odczytała informację dot. obowiązku ochrony danych osobowych osób
fizycznych  zgodnie  z  Rozporządzeniem  o  ochronie  danych  osobowych  oraz  informację  o
nagrywaniu, transmitowaniu i archiwizowaniu sesji Rady Miejskiej w Michałowie – informacja
w  załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała  o  wygaszeniu  mandatu  pana  Piotra  Dąbrowskiego.
Odczytała  informację  na  temat  wygaszenia  mandatu  cytując  wyrok  z  dnia  14.01.2021  r.
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku (informacja  w  załączeniu  do
protokołu).

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXV sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  porządku  obrad  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad po zmianach.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli porządek obrad:
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Porządek XXV Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
4. Informacja z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2021r.
b) wrażenia zgody/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Michałowo środków stanowiących fundusz sołecki
c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 

i akcji przez Burmistrza Michałowa
d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat
e) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych
f) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy 

w zakresie dofinansowania instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz studni 
wierconych dla budynków mieszkalnych na terenie Gminy Michałowo

g) określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminny Michałowo w 2021 roku

h) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Michałowo w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

i) ustalenia regulaminu terenu rekreacyjnego w Rudni nad Zalewem Siemianówka
j) zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis
k) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Michałowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2021 rok

l) zmieniająca uchwałę Nr XXI/176/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 24 września 
2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat połączenia Sołectw 
Gminy Michałowo oraz zaopiniowania statutów nowo powstałych sołectw

m) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na „Przebudowa drogi powiatowej
Nr 1448 B na odcinku Kuchmy - granica Gminy Michałowo”

n) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu „Opracowanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B ma odcinku Hieronimowo – 
granica Gminy Michałowo”

o) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na Przebudowę i rozbudowę drogi 
powiatowej nr 1444B przejście przez miejscowość Sokole (Gm. Michałowo)

p) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na opracowanie dokumentacji 
projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 1440B w Miejscowości Topolany (Gm. 
Michałowo)

q) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
r) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 5 Bołtryki
s) wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielania bonifikaty i wysokości 

stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego
t) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 22 Krukowszczyzna
u) wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego
v) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 41 Rybaki
w) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Michałowo

x) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 29 Michałowo
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y) zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie jest 
przyznane w 2021 r.

z) zmieniająca uchwałę Nr XI/87/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 
sprawie ustalenia Regulaminu Gminnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych 
dzieci i młodzieży pobierającej naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Michałowo

aa) przyjęcia apelu

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020r.

7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej w Miejsko 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Michałowie za rok 2020 oraz przedstawienie potrzeb 
związanych z realizacją zadań w 2021r.

8. Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej równego traktowania przez władze publiczne oraz 
szczepień na chorobę COVID – 19

9. Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej ochrony i obrony prawdy, godności i wolności 
człowieka na terytorium Gminy Michałowo

10.Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącą szczepień na chorobę COVID – 19
11.Przedstawienie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
12.Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
13.Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady

Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
14.Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej 

w Michałowie na 2020 rok
15.Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Socjalnych 

i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
16.Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Michałowie na 2020 rok.
17.Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
18.Sprawy różne.
19.Zamknięcie obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 12 radych.

Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Zatwierdzenie
porządku obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie 
W  obliczu  braku  uwag  i  braku  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli protokół z XXV Sesji

Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z

XXIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).
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Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym - informacja  w

załączeniu do protokołu. Na podstawie slajdów przedstawił subwencję oświatową na 2021 oraz
wysokość wolnych środków (slajdy w załączeniu do protokołu).

O godz. 10:01 na salę narad przybył wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk.

Przewodnicząca przyłączyła się do życzeń jakie w informacji Burmistrz złożył sołtysom
i radom sołeckim z okazji  przypadającego w dzisiejszym dniu Dniu Sołtysa.  Przewodnicząca
zaapelowała do sołtysów o wspieranie samorządu. Ponadto odczytała podziękowania Komendy
Miejskiej w Policji w Białymstoku za udzielone wsparcie finansowe w 2020r. na zakup pojazdu
służbowego dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku.

Ad. 5 Podjęcie uchwał 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021r.
Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła

założenia  projektu  uchwały  (istota  zmian  w  budżecie  zawarta  została  w
uchwale) oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosów
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2021r.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/215/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r.  w

sprawie zmian w budżecie na 2021r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wrażenia  zgody/niewyrażenia  zgody  na
wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo środków stanowiących
fundusz sołecki

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  stoi  na  stanowisku  niewyrażenia  zgody na
wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo środków stanowiących fundusz
sołecki.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował, iż komisja stoi na stanowisku  niewyrażenia zgody
na  wyodrębnienie  w  budżecie  Gminy  Michałowo  środków  stanowiących
fundusz sołecki

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały z propozycją komisji  o niewyrażeniu zgody na
wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  niewyrażenia  zgody na
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wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo środków stanowiących fundusz
sołecki.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/216/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r.  w

sprawie  niewyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  Gminy
Michałowo  środków  stanowiących  fundusz  sołecki (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  określenia  zasad  wnoszenia,
cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Michałowa

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  określenia  zasad
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Michałowa.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/217/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r.  w

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów
i akcji przez Burmistrza Michałowa (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres
powyżej 3 lat

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/218/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r.  w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy  na  okres  powyżej  3  lat (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i 
klubów dziecięcych

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  zaproponowała  kwotę  100  zł  jako  opłatę  za
dokonanie  wpisu  do  rejestru  żłobków  i  klubów  dziecięcych  prowadzących
działalność na terenie Gminy Michałowo.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformowała,  iż  komisja  zaproponowała  kwotę  100  zł  jako
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opłatę  za  dokonanie  wpisu  do  rejestru  żłobków  i  klubów  dziecięcych
prowadzących działalność na terenie Gminy Michałowo.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały z kwotą określoną przez Komisje Rady.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/219/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r.  w

sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz studni wierconych dla budynków mieszkalnych na terenie Gminy Michałowo

Burmistrz  poinformował  o  zmianach jakie  poczyniono  w uchwale  w porównaniu  do
uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 12 maja 2011 w sprawie określenia
zasad  udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  gminy  w  zakresie  dofinansowania  instalacji
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz studni  wierconych dla budynków mieszkalnych na
terenie Gminy Michałowo.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała proponowane
zmiany.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za”, przyjęli uchwałę zmieniającej
uchwałę  w sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  gminy w zakresie
dofinansowania  instalacji  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  oraz  studni  wierconych  dla
budynków mieszkalnych na terenie Gminy Michałowo.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/220/21  Rady Miejskiej  w Michałowie  z  dnia  11  marca 2021 r.

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu
gminy  w  zakresie  dofinansowania  instalacji  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  oraz
studni wierconych dla budynków mieszkalnych na terenie Gminy Michałowo (w załączeniu
do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminny Michałowo w
2021 roku

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
uchwały.
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W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt na terenie Gminny Michałowo w 2021 roku.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/221/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminny  Michałowo  w  2021  roku (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  projektu  regulaminu  dostarczania  wody  i
odprowadzania  ścieków  na  terenie  gminy  Michałowo  w  celu  przekazania  go  do
zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
przyjęcia  projektu  regulaminu dostarczania wody i  odprowadzania ścieków na terenie  gminy
Michałowo w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/222/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie  przyjęcia  projektu regulaminu dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków na
terenie gminy Michałowo w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu
(w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu terenu rekreacyjnego w Rudni nad
Zalewem Siemianówka

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
uchwały.

Burmistrz dodał, że do regulaminu zostanie wydane zarządzenie Burmistrza określające
maksymalne stawki, które będą pobierane na plaży. Burmistrz dodał, że stawki będą omówione
na posiedzeniu Komisji Rady. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0
głosach  „wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  terenu
rekreacyjnego w Rudni nad Zalewem Siemianówka.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/223/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie ustalenia regulaminu terenu rekreacyjnego w Rudni nad Zalewem Siemianówka (w
załączeniu do protokołu).
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Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy
de minimis

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/224/21  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  z  dnia  11  marca  2021  r.  w

sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis (w załączeniu
do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  przyjęcia  Rocznego
Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz  innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo
z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami  prowadzącymi działalność  pożytku
publicznego na 2021 rok.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/225/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy
Michałowo  z Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2021 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały zmieniającą uchwałę Nr XXI/176/20 Rady Miejskiej w Michałowie
z dnia  24 września  2020 r.  w sprawie  przeprowadzenia konsultacji  społecznych na temat
połączenia  Sołectw  Gminy  Michałowo  oraz  zaopiniowania  statutów  nowo  powstałych
sołectw

Burmistrz  poinformował,  że  zmiana  uchwały  polega  na  zmianie  terminu
przeprowadzenia konsultacji. 

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
uchwały i wskazany w projekcie termin przeprowadzenia konsultacji tj. do dn.
30.06.2021r. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę zmieniająca
uchwałę  Nr  XXI/176/20 Rady  Miejskiej  w Michałowie  z dnia  24 września  2020 r.  w sprawie
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przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat połączenia Sołectw Gminy Michałowo oraz
zaopiniowania statutów nowo powstałych sołectw

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/226/21  Rady Miejskiej  w Michałowie  z  dnia  11  marca 2021 r.

zmieniającą  uchwałę  w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  na  temat
połączenia  Sołectw  Gminy  Michałowo  oraz  zaopiniowania  statutów  nowo  powstałych
sołectw (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu
na  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1448  B  na  odcinku  Kuchmy  -  granica  Gminy
Michałowo”

Burmistrz omówił poinformował o istocie bieżącego projektu uchwały i trzech kolejnych
projektów uchwał dot. udzielenia pomocy finansowej.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  wszystkie  projekty
uchwał  dotyczące udzielenia  pomocy finansowej  Powiatowi  Białostockiemu
dot. przebudowy dróg. 

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  wszystkie
projekty  uchwał  dotyczące  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu dot. przebudowy dróg. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na „Przebudowa drogi powiatowej Nr
1448 B na odcinku Kuchmy - granica Gminy Michałowo”.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/227/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na  „Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1448 B na odcinku Kuchmy - granica Gminy Michałowo” (w załączeniu do
protokołu).

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu
„Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B ma
odcinku Hieronimowo – granica Gminy Michałowo”

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie  dokumentacji
projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B ma odcinku Hieronimowo – granica
Gminy Michałowo”.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/228/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie
dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi  powiatowej  Nr  1466  B  ma  odcinku
Hieronimowo – granica Gminy Michałowo” (w załączeniu do protokołu).
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Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu
na Przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej nr 1444B przejście przez miejscowość Sokole
(Gm. Michałowo)

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia  pomocy finansowej  Powiatowi  Białostockiemu na  Przebudowę i  rozbudowę drogi
powiatowej nr 1444B przejście przez miejscowość Sokole (Gm. Michałowo).

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/229/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  Przebudowę  i
rozbudowę  drogi  powiatowej  nr  1444B  przejście  przez  miejscowość  Sokole  (Gm.
Michałowo) (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu
na opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 1440B w
Miejscowości Topolany (Gm. Michałowo)

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  opracowanie  dokumentacji
projektowej  na:  Przebudowę  drogi  powiatowej  Nr  1440B  w  Miejscowości  Topolany  (Gm.
Michałowo).

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/230/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  opracowanie
dokumentacji  projektowej  na:  Przebudowę drogi  powiatowej  Nr 1440B w Miejscowości
Topolany (Gm. Michałowo) (w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 12.20 ogłosiła przerwę. O godz. 13:00 wznowiła obrady.
Po przerwie na salę narad nie powróciła radna Marlena Bocheńska.

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła

założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.
W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w głosowaniu jawnym 12 głosami  „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  0  głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Uchwała  Nr XXV/231/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (w załączeniu do protokołu).

O godz. 13:05 na salę narad przybyła radna Marlena Bocheńska
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Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 5
Bołtryki

Burmistrz na  podstawie  projektu  uchwały  omówił  założenia  projektu
uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w
obrębie 5 Bołtryki.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/232/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 5 Bołtryki (w załączeniu do
protokołu).

Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na sprzedaż  i określenie  warunków
udzielania  bonifikaty  i wysokości  stawki  procentowej  tej  bonifikaty  od  ceny  sprzedaży
lokalu mieszkalnego

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielania bonifikaty i wysokości stawki
procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/233/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i określenie  warunków  udzielania  bonifikaty
i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego  (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie
22 Krukowszczyzna

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 22 Krukowszczyzna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/234/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości  w obrębie 22  Krukowszczyzna (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego
Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej

poinformowała, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
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Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały..

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0
głosach „wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu
mieszkalnego.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/235/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 
41 Rybaki

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji
Rolnictwa poinformował, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w
obrębie 41 Rybaki.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała Nr XXV/236/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 41 Rybaki  (w załączeniu do
protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę na  okres  10  lat  oraz
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej
stanowiącej własność Gminy Michałowo

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Radny Bogusław Ostaszewski przewodniczący Komisji 
Rolnictwa poinformował, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Michałowo .

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/237/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy
Michałowo  (w załączeniu do protokołu).
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Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie
29 Michałowo

Burmistrz  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła  założenia  projektu  uchwały  oraz
zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Radny Bogusław Ostaszewski przewodniczący Komisji 
Rolnictwa poinformował, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w
obrębie 29 Michałowo.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/238/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 29 Michałowo (w załączeniu
do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na
które dofinansowanie jest przyznane w 2021 r.

O godz. 13:35 salę narad opuściła radna Agnieszka Grzegorczuk.

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty
poinformowała, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia
maksymalnej  kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli  oraz
specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie jest przyznane w 2021 r.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Uchwała  Nr XXV/239/21  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  z  dnia  11  marca  2021  r.  w

sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe
nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie jest
przyznane w 2021 r. (w załączeniu do protokołu).

O godz. 13: 40 na salę narad przybyła radna Agnieszka Grzegorczuk.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/87/19 Rady Miejskiej w Michałowie z
dnia  29  sierpnia  2019  r.  w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  Gminnego  Programu
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Wyrównywania Szans Edukacyjnych dzieci i młodzieży pobierającej naukę w szkołach, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Michałowo

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty
poinformowała, iż komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę zmieniającą
uchwałę  Nr  XI/87/19  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  z  dnia  29  sierpnia  2019  r.  w  sprawie
ustalenia  Regulaminu  Gminnego  Programu  Wyrównywania  Szans  Edukacyjnych  dzieci  i
młodzieży  pobierającej  naukę  w  szkołach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina
Michałowo.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała  Nr XXV/240/21  Rady Miejskiej  w Michałowie  z  dnia  11  marca 2021 r.

zmieniającą uchwałę Nr XI/87/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 29 sierpnia 2019 r. w
sprawie ustalenia Regulaminu Gminnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych
dzieci i młodzieży pobierającej naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Michałowo (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu
Przewodnicząca  poinformowała,  iż  postanowiła  rozpocząć  dyskusję  na  temat  pracy

samorządowców  wybranych  na  podstawie  wyboru  i  ich  wynagrodzenia  w  kontekście  ilości
środków zewnętrznych przez nich pozyskanych. Przewodnicząca dodała, że wraz z Mecenasem
został  przygotowany  apel  do  Przewodniczącego  Związku  Gmin  Wiejskich  Województwa
Podlaskiego.  Przewodnicząca  odczytała  apel,  który  stanowi  załącznik  do  uchwały  (apel  w
załączeniu do protokołu). 

Radny Bogusław Ostaszewski stwierdził,  że  osoby, które chcą coś zrobić dla  swojej
społeczności powinni być odpowiednio wynagradzani i motywowani do dalszej pracy w związku
z czym podjęcie apelu jest jak najbardziej zasadne. 

Radny  Waldemar  Łuksza dodał,  że  wynagrodzenie  zasadnicze  pozostałych
pracowników zaraz będzie porównywalne z wynagrodzeniem Burmistrza.

Radna  Alina  Kazberuk dodała,  że  Wójtowie,  Burmistrzowie,  Prezydenci  nie  mają
możliwości  prowadzenia działalność,  nie  mogą być  członkami  spółek  czy rad  nadzorczych i
przez to  są  dyskryminowani.  Radna dodała,  że należy docenić pracowitość  włodarzy,  w tym
pracowitość Burmistrza Michałowa.

Wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk stwierdził, że inicjatywa wystosowania apelu
jest zasadna, gdyż godna praca na rzecz społeczeństwa powinna być godnie wynagradzana. 

Radna Agnieszka Grzegorczuk również podzieliła zdanie przedmówców, twierdząc, że
należy  przerwać  stagnację  w  wynagrodzeniach  samorządowców  i  podjąć  inicjatywę  w  tym
temacie. 

Burmistrz dodał,  że  nie  będzie  odnosił  się  do  wysokości  wynagrodzenia,  ale  należy
zwrócić  uwagę  na  mechanizm i  składniki  wynagradzania.  Burmistrz  informacyjnie  porównał
wynagrodzenie  zasadnicze  zastępcy  Burmistrza  tj.  3800  zł,  a  wynagrodzenie  zasadnicze
nauczyciela dyplomowanego, które wynosi ponad 4 tys zł.  Dodał, że średnie pobory nauczycieli
w naszej szkole wynoszą 4600 zł. – co nie oznacza, że jest to dużo i nie chodzi tu o kontekst kto
ile zarabia, a o mechanizm. Burmistrz dodał, że w obliczu ww. sytuacji zachodzi trudność w

14



dobrym  zarządzaniu  pracownikami  samorządowymi,  pozyskaniu  fachowych  osób  do  pracy,
motywowaniu  ich  i  ustaleniu  im  wynagrodzenia.  Burmistrz  dodał,  że  wynagrodzenia  w
samorządzie są bardzo nieuczciwe i niesprawiedliwe.

Sekretarz Anna Stalbowska stwierdziła, że biorąc pod uwagę jak funkcjonuje gmina, to
jakie inwestycje są wykonywane i co jeszcze gmina chce zrealizować, to wszystko jest przede
wszystkim zasługą Burmistrza. Pani Sekretarz dodała, że porównując maxymalne wynagrodzenie
Burmistrza wynoszące 4700 zł do kwoty 4600 zł tj. średnich wynagrodzeń nauczycieli widać jak
jest zaburzona proporcja w tym temacie. 

Przewodnicząca dodała, że należy to zmienić i ktoś musi zainicjować te zmiany.
W  wyniku  braku  innych  uwag  i  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia apelu.
W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Uchwała Nr XXV/241/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2021 r. w 

sprawie przyjęcia apelu (w załączeniu do protokołu).

Burmistrz  podziękował  za  udział  w  sesji  i  życzył  wesołych  i  zdrowych  Świąt
Wielkanocnych.

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami
Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2020r.

Zastępca  Burmistrza  przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Współpracy
Gminy  Michałowo z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za 2020r. (w załączeniu do protokołu).

O godz. 14:15 Przewodnicząca ogłosiła przerwę. O godz. 14:20 wznowiła obrady. 

Po przerwie na salę narad nie powrócił radny Roman Kononczuk. 

Ad.  7  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  systemie  pieczy
zastępczej w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Michałowie za rok 2020
oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2021r.

Kierownik  MGOPS  Pani  Anna  Funkowska przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji
zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej w Miejsko Gminnym Ośrodku
Pomocy  Społecznej  w  Michałowie  za  rok  2020  oraz  przedstawienie  potrzeb  związanych  z
realizacją zadań w 2021r. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad. 8 Stanowisko rady w sprawie petycji  dotyczącej równego traktowania przez władze
publiczne oraz szczepień na chorobę COVID – 19

Przewodnicząca poinformowała, iż petycjami zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i
Petycji, która wypracowała stanowisko dot. poszczególnych petycji. Wypracowane stanowiska
będą przegłosowywane jako stanowiska Rady.

Przewodnicząca  odczytała stanowisko Komisji  w sprawie petycji  dotyczącej  równego
traktowania  przez  władze  publiczne  oraz  szczepień  na  chorobę  COVID – 19 (stanowisko  w
załączeniu do protokołu).
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W  wyniku  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  odczytanego  stanowiska
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem..

Radni  w  głosowaniu  jawnym 11  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymujących  się”  przyjęli  stanowisko  rady  w  sprawie  petycji  dotyczącej  równego
traktowania przez władze publiczne oraz szczepień na chorobę COVID – 19.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Ad. 9 Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej ochrony i obrony prawdy, godności i
wolności człowieka na terytorium Gminy Michałowo

Przewodnicząca  odczytała stanowisko Komisji w sprawie petycji dotyczącej ochrony i
obrony prawdy, godności i wolności człowieka na terytorium Gminy Michałowo (stanowisko w
załączeniu do protokołu).

W  wyniku  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  odczytanego  stanowiska
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem..
Radni  w  głosowaniu  jawnym  11  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymujących się” przyjęli stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej ochrony i obrony
prawdy, godności i wolności człowieka na terytorium Gminy Michałowo.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Ad. 10 Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącą szczepień na chorobę COVID – 19
Przewodnicząca  odczytała stanowisko Komisji w sprawie petycji dotyczącej szczepień

na chorobę COVID – 19 (stanowisko w załączeniu do protokołu).
W  wyniku  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  odczytanego  stanowiska

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem..
Radni  w  głosowaniu  jawnym 11  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie

„wstrzymujących  się”  przyjęli  stanowisko  rady  w  sprawie  petycji  dotyczącej  szczepień  na
chorobę COVID – 19.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Ad. 11 Przedstawienie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
Przewodnicząca  odczytała  sprawozdanie  z  pracy  Rady  Miejskiej  w Michałowie  za

2020 rok (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad.  12  Przedstawienie  sprawozdania  z  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej
w Michałowie na 2020 rok

Radna Ewa Kupraszewicz przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała sprawozdanie
z  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Michałowie  za  2020 rok  (sprawozdanie  w
załączeniu do protokołu).

Ad. 13 Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej
i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 rok

Radna Raisa Jarocka  przewodnicząca Komisji  Planowania odczytała  sprawozdanie z
pracy Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie
za 2020 rok. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad. 14  Przedstawienie  sprawozdania  z  pracy  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia Rady
Miejskiej w Michałowie na 2020 rok
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Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty  odczytała  sprawozdanie  z
pracy  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  Rady  Miejskiej  w Michałowie  za  2020  rok
(sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad.  15  Przedstawienie  sprawozdania  z  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,
Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2020 r.

Radny  Bogusław  Ostaszewski  przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  odczytał
sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Socjalnych i Porządku
Publicznego  Rady  Miejskiej  w Michałowie  za  2020  rok  (sprawozdanie  w  załączeniu  do
protokołu).

Ad  16  Przedstawienie  sprawozdania  z  pracy  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady
Miejskiej w Michałowie na 2020 rok.

Radna Agnieszka  Grzegorczuk  przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji
odczytała  sprawozdanie  z  pracy  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miejskiej
w Michałowie za 2020 rok (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad. 17 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych - brak

Ad. 18 Sprawy różne.
Radna  Ewa  Kupraszewicz  w  imieniu  mieszkańców  wsi  Sokole  podziękowała

Burmistrzowi i pracownikom za sporządzenie planu rewitalizacji wsi Sokole.  
Sekretarz  Anna Stalbowska  zaapelowała  do  mieszkańców o  składanie  deklaracji  na

odbiór  odpadów.  Pani  Sekretarz  poprzez  radnych  prosiła  o  poinformowanie  sołtysów  i
mieszkańców poszczególnych miejscowości,  prosiła  o  mobilizację  i  złożenie obowiązkowych
deklaracji.

Radny  Bogusław  Ostaszewski zgłosił  konieczność  poszerzeniu  wjazdu  obok
gospodarstwa p. Mozolewskich i zainterweniowanie w tej kwestii w Powiecie, gdyż jest to droga
powiatowa.

Przewodnicząca przypomniała  o  konieczności  złożenia  do  30.04.2021r.  oświadczeń
majątkowych  za  2020r.  oraz  złożyła  wszystkim  życzenia  zdrowych  i  spokojnych  Świąt
Wielkanocnych. 

Ad. 19 Zamknięcie obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca o godz. 15:03 zamknęła obrady

XXV Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.
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	Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

